



Cudzoziemców nielegalnie zatrudniał... cudzoziemiec. Wcześniej spółkę sprzedała mu 30-latka

data aktualizacji: 2022.05.31



30-letnia mieszkanka powiatu nowomiejskiego poniesie odpowiedzialność karną za podstępne wprowadzanie w błąd urzędników, natomiast 32-letni obywatel Ukrainy, któremu sprzedała swoją agencję pośrednictwa pracy, zapłaci grzywnę za niezgodne z przepisami zatrudnianie cudzoziemców. To finał majowej kontroli przeprowadzonej przez funkcjonariuszy z Placówki Straży Granicznej w Olsztynie.

Okazało się, że w firmie działającej na terenie powiatu nowomiejskiego obecny właściciel doprowadził cudzoziemców do nielegalnego wykonywania pracy. Natomiast poprzedni pracodawca świadomie wprowadzał w błąd urzędników i wyłudzał dokumenty.

Poprzednia właścicielka firmy podstępnie wprowadziła w błąd urzędników, ustalili funkcjonariusze.

- 30-latka wyłudziła dokumenty, poświadczając nieprawdę. Złożyła co najmniej 36 fałszywych oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcom, wiedząc, że wnioskodawcy w rzeczywistości nie zatrudnią obcokrajowców. W dodatku kobieta sprzedała swoją spółkę 32-letniemu

**obywatelowi Ukrainy i dalej działała na rzecz firmy,
nie będąc jej właścicielem - podaje Mirosława
Aleksandrowicz, rzecznik prasowy Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Straży Granicznej w Olsztynie.**

Funkcjonariusze ustalili również, że nowy właściciel agencji doprowadził 17 cudzoziemców do nielegalnego wykonywania pracy. 8 obywateli Ukrainy, 6 Mołdawii i 3 Gruzji pracowało na terenie Warmii i Mazur niezgodnie z przepisami. Ponadto mężczyzna nie dopełnił formalności dotyczących rejestracji firmy.

Mieszkancka powiatu nowomiejskiego przyznała się do popełnienia przestępstwa polegającego na wyłudzeniu podstępem poświadczenia nieprawdy i poniesie odpowiedzialność karną. Natomiast obywatel Ukrainy został ukarany grzywną w wysokości 3 tysięcy złotych.

Na podstawie: SG/red. kontakt@infoilawa.pl.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/67681-cudzoziemcow-nielegalnie-zatrudnial-cudzoziemiec-wczesniej-spolke-sprze-dala-mu-30-latka>